LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  293/LĐLĐ
V/v tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp,

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng

Huyện DMC, ngày     tháng 02 năm 2025

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 1014/LĐLĐ, ngày 04/02/2025 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị

các công đoàn cơ sở phối hợp thực hiện những nội dung sau:

1. Tổ chức tốt công tác tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội

XIII Đảng bộ huyện Dương Minh Châu, Đại hội XII Đảng bộ tỉnh Tây Ninh và Đại

hội XIV của Đảng đến cán bộ, đoàn viên, người lao động; tuyên truyền, vận động

cán bộ, đoàn viên, người lao động tích cực tham gia hưởng ứng các phong trào thi

đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng do

cấp uỷ cùng cấp và công đoàn cấp trên tổ chức.

2. Cổ vũ, động viên cán bộ, đoàn viên, người lao động tích cực đóng góp ý kiến

vào các dự thảo văn kiện trình đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XII Đảng bộ tỉnh và

Đại hội XIV của Đảng, nhất là những vấn đề liên quan đến giai cấp công nhân và tổ

chức Công đoàn. Căn cứ điều kiện thực tế tổ chức Diễn đàn “Đảng với công nhân -

Công nhân với Đảng” trước thềm đại hội đảng bộ cùng cấp để cán bộ, đoàn viên,

người lao động bày tỏ niềm tin, tự hào về Đảng quang vinh; đề xuất, kiến nghị giải

pháp xây dựng Đảng, hệ thống chính trị và tổ chức Công đoàn trong sạch, vững

mạnh, xây dựng giai cấp công nhân hiện đại, lớn mạnh.

3. Tăng cường theo dõi, nắm tình hình tư tưởng tâm trạng của cán bộ, đoàn

viên, người lao động trước, trong và sau đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của

Đảng, sớm phát hiện những vấn đề nhạy cảm, phức tạp mới phát sinh, nhất là những

khó khăn, vướng mắc về việc làm, đời sống qua đó tham mưu, đề xuất kịp thời với

cấp uỷ, chính quyền, công đoàn những biện pháp ổn định tình hình tư tưởng và phối

hợp giải quyết theo quy định. Đẩy mạnh rà soát thông tin xấu độc, xuyên tạc, chống

phá Đảng, Nhà nước và tổ chức Công đoàn.

4. Các công đoàn cơ sở tổ chức tốt công tác tuyên truyền về đại hội đảng bộ

các cấp, Đại hội XIV của Đảng và việc lấy ý kiến đóng góp vào các dự thảo văn kiện

đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng; chú trọng thông tin tuyên truyền,

bảo đảm thông tin đầy đủ, kịp thời; kiểm duyệt nội dung, tuyệt đối không để sai sót,

tạo cơ hội để các thế lực thù địch, phần tử cơ hội chính trị xuyên tạc, chống phá

Đảng, Nhà nước và tổ chức Công đoàn.

5. Tổ chức tuyên truyền trên các cổng/trang thông tin điện tử của địa phương,

cơ quan, doanh nghiệp; trên hệ thống tài khoản mạng xã hội của tổ chức công đoàn,

2

chú trọng thông tin về quá trình chuẩn bị, tổ chức đại hội, chương trình, hoạt động,

kết quả của đại hội trên hệ thống loa truyền thanh tại doanh nghiệp.

(Gửi kèm Hướng dẫn số 176-HD/BTGTW, ngày 10/12/2024

của Ban Tuyên giáo Trung ương)

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động đảm bảo nghiêm

túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG -NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-02-06T03:24:21+0000
	Not specified

		2025-02-06T07:03:29+0000
	Not specified

		2025-02-06T07:03:30+0000
	Not specified